

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 165 de 12 de Setembro de 2024
DATA: 12/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:

Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**

em 12/09/2024 15:44:32

IP com n°: 192.168.1.24

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624

ISSN 2966-2036



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✦ EXTRATO DA ATA: 003/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-CE
- ✦ HOMOLOGAÇÃO: 011/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
- ✦ RESULTADO DE JULGAMENTO: 011/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
- ✦ ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 014/2024 - ERRATA DA PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 014/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 110901014/2024
- ✦ EXTRATO DE CONTRATO: 014/2024 - EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 110902014/2024
- ✦ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.1
- ✦ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.14
- ✦ ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 017/2024 - ERRATA DA PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
- ✦ HOMOLOGAÇÃO: 017/2024 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
- ✦ RESULTADO DE JULGAMENTO: 017/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DA ATA: 003/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-CE

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e o Licitante cujo o preço estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade Concorrência, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2024 , cujo objeto trata-se do REGISTRO DE PEÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS COM CBUQ, SARJETA E MEIO-FIO NO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR / MA .

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNCAO LTDA			
CNPJ: 15.763.754/0001-70			
ENDEREÇO: R VP 1, N° 10, COHAB I, BACABAL/MA.			
REPRESENTANTE LEGAL: ABIAS DE PINHO ASSUNCAO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	V. TOTAL
1	REGISTRO DE PEÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS COM CBUQ, SARJETA E MEIO-FIO NO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR / MA.	Serviço	R\$ 8.133.299,82

Valor total global: **R\$ 8.133.299,82** (oito milhões, cento e trinta e três mil, e duzentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 10 de setembro de 2024.

MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
PORT.: 071/2023



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 011/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Tássio Vinicius Lima de Melo, Secretário de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E PEÇAS DE REPOSIÇÃO QUANDO FOR NECESSÁRIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: MARANATA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA.					
CNPJ: 05.356.362/0001-33					
ENDEREÇO: RUA JÔNATAS BATISTA, Nº 2029, BAIRRO MARQUÊS - TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: CLÁUDIA CRISTINA MENDES LIMA					
CPF: 536.460.883-20.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's.	Serviço	120	R\$ 133,11	R\$ 15.973,20
10	Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	50	R\$ 160,53	R\$ 8.026,50
11	Serviço de fornecimento e substituição do compressor de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 BTUS.	Serviço	40	R\$ 413,81	R\$ 16.552,40
12	Serviço de fornecimento e substituição do compressor de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	20	R\$ 588,14	R\$ 11.762,80
13	Serviço de fornecimento e substituição de hélice da central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	20	R\$ 121,21	R\$ 2.424,20
14	Serviço de fornecimento e substituição de hélice da central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	10	R\$ 127,02	R\$ 1.270,20

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



15	Serviço de fornecimento e substituição do motor do ventilador da condensadora ou evaporadora de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	30	R\$ 171,77	R\$ 5.153,10
16	Serviço de fornecimento e substituição do motor do ventilador da condensadora ou evaporadora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	18	R\$ 255,91	R\$ 4.606,38
17	Serviço de fornecimento e substituição placa eletrônica principal de central de ar condicionado tipo Split até 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	116	R\$ 183,91	R\$ 21.333,56
18	Serviço de fornecimento e substituição placa eletrônica principal de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	40	R\$ 256,17	R\$ 10.246,80
19	Serviço de fornecimento e substituição placa receptora de central de ar condicionado tipo Split até de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	75	R\$ 134,66	R\$ 10.099,50
20	Serviço de fornecimento e substituição placa receptora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	30	R\$ 169,23	R\$ 5.076,90
21	Serviço de fornecimento e substituição do relé de partida de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	140	R\$ 72,26	R\$ 10.116,40
22	Serviço de fornecimento e substituição do relé de partida de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	70	R\$ 90,94	R\$ 6.365,80
23	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de degelo de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	170	R\$ 57,10	R\$ 9.707,00
24	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de degelo de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	120	R\$ 74,17	R\$ 8.900,40

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



25	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de temperatura de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	160	R\$ 81,53	R\$ 13.044,80
26	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de temperatura de central de ar condicionado tipo Split de 18.000 áte 30.000 BTU's	Serviço	110	R\$ 87,47	R\$ 9.621,70
27	Serviço de fornecimento e substituição de capacitor de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	125	R\$ 104,52	R\$ 13.065,00
28	Serviço de fornecimento e substituição de capacitor de central de ar condicionado tipo Split de 18.000 áte 30.000 BTU's	Serviço	55	R\$ 112,77	R\$ 6.202,35
29	Serviço de fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	130	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
30	Serviço de fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 129,19	R\$ 14.210,90
31	Serviço de fornecimento e substituição de filtro de ar de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	116	R\$ 113,42	R\$ 13.156,72
32	Serviço de fornecimento e substituição de filtro de ar de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	50	R\$ 146,50	R\$ 7.325,00
33	Serviço de fornecimento e substituição de termostato de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 109,31	R\$ 12.024,10
34	Serviço de fornecimento e substituição de termostato de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	55	R\$ 113,73	R\$ 6.255,15
35	Serviço de fornecimento e substituição de turbina de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	60	R\$ 163,66	R\$ 9.819,60

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



36	Serviço de fornecimento e substituição de turbina de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	30	R\$ 182,12	R\$ 5.463,60
37	Serviço de fornecimento e substituição de rolamento para turbina/ventilador de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	150	R\$ 70,49	R\$ 10.573,50
38	Serviço de fornecimento e substituição de rolamento para turbina/ventilador de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 100,13	R\$ 11.014,30
VALOR TOTAL					R\$ 293.691,86

Valor total global: **R\$ 293.691,86 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos).**

NOME EMPRESARIAL: TUPAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 52.383.897/0001-83.
ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS, 1035 – MARCO – BELÉM/PA.
REPRESENTANTE LEGAL: ROMULO MARIO CHAVES TUMA
CPF: 651412102-00.
Homologado em 05 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Montagem (instalação) incluindo equipamentos necessários (incluindo tubulação) de aparelho condicionador de ar, 9.000 – 12.000 btus, tipo Split, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário.	Serviço	180	R\$ 201,36	R\$ 36.244,80
2	Montagem (instalação) incluindo equipamentos necessários (incluindo tubulação) de aparelho condicionador de ar, 18.000 – 30.000 btus, tipo Split, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário.	Serviço	152	R\$ 269,13	R\$ 40.907,76
3	Serviço de desinstalação para conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo de 9.000 a 12.000 BTU's.	Serviço	60	R\$ 162,18	R\$ 9.730,80
4	Serviço de desinstalação para: conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	22	R\$ 201,75	R\$ 4.438,50

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



5	Manutenção preventiva com limpeza completa e jateamento dos aparelhos condicionador de ar, 9.000 – 12.000 btus, tipo Split. O serviço consiste em desmontar o equipamento completo (interno e externo) realizar a manutenção e higienização do equipamento, atendendo as normas reguladoras da ANVISA (Resolução 176/2000 e a sua atualização Resolução 9/2003), normas do Ministério da Saúde.	Serviço	464	R\$ 96,86	R\$ 44.943,04
6	Manutenção preventiva com limpeza completa e jateamento dos aparelhos condicionador de ar, 18.000 – 30.000 btus, tipo Split. O serviço consiste em desmontar o equipamento completo (interno e externo) realizar a manutenção e higienização do equipamento, atendendo as normas reguladoras da ANVISA (Resolução 176/2000 e a sua atualização Resolução 9/2003), normas do Ministério da Saúde.	Serviço	180	R\$ 117,18	R\$ 21.092,40
7	Serviço de manutenção corretiva, sob demanda, dos aparelhos de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 BTU's, o serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço, incluindo recarga de gás e correção de vazamento de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, por meio de solda específica para estes componentes.	Serviço	100	R\$ 151,01	R\$ 15.101,00



8	Serviço de manutenção corretiva, sob demanda, dos aparelhos de ar condicionado tipo Split de 18.000 a 30.000 BTU's, o serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço, incluindo recarga de gás e correção de vazamento de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, por meio de solda específica para estes componentes.	Serviço	40	R\$ 231,18	R\$ 9.247,20
VALOR TOTAL					R\$ 181.705,50

Valor total global: **R\$ 181.705,50 (cento e oitenta e um mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 05 de setembro de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO:
011/2024****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado do Pregão nº 011/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E PEÇAS DE REPOSIÇÃO QUANDO FOR NECESSÁRIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: MARANATA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA.					
CNPJ: 05.356.362/0001-33					
ENDEREÇO: RUA JÔNATAS BATISTA, Nº 2029, BAIRRO MARQUÊS - TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: CLÁUDIA CRISTINA MENDES LIMA					
CPF: 536.460.883-20.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's.	Serviço	120	R\$ 133,11	R\$ 15.973,20
10	Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	50	R\$ 160,53	R\$ 8.026,50
11	Serviço de fornecimento e substituição do compressor de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 BTUS.	Serviço	40	R\$ 413,81	R\$ 16.552,40
12	Serviço de fornecimento e substituição do compressor de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	20	R\$ 588,14	R\$ 11.762,80
13	Serviço de fornecimento e substituição de hélice da central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	20	R\$ 121,21	R\$ 2.424,20
14	Serviço de fornecimento e substituição de hélice da central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	10	R\$ 127,02	R\$ 1.270,20

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



15	Serviço de fornecimento e substituição do motor do ventilador da condensadora ou evaporadora de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	30	R\$ 171,77	R\$ 5.153,10
16	Serviço de fornecimento e substituição do motor do ventilador da condensadora ou evaporadora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	18	R\$ 255,91	R\$ 4.606,38
17	Serviço de fornecimento e substituição placa eletrônica principal de central de ar condicionado tipo Split até 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	116	R\$ 183,91	R\$ 21.333,56
18	Serviço de fornecimento e substituição placa eletrônica principal de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	40	R\$ 256,17	R\$ 10.246,80
19	Serviço de fornecimento e substituição placa receptora de central de ar condicionado tipo Split até de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	75	R\$ 134,66	R\$ 10.099,50
20	Serviço de fornecimento e substituição placa receptora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	30	R\$ 169,23	R\$ 5.076,90
21	Serviço de fornecimento e substituição do relé de partida de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	140	R\$ 72,26	R\$ 10.116,40
22	Serviço de fornecimento e substituição do relé de partida de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	70	R\$ 90,94	R\$ 6.365,80
23	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de degelo de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	170	R\$ 57,10	R\$ 9.707,00
24	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de degelo de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	120	R\$ 74,17	R\$ 8.900,40

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



25	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de temperatura de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	160	R\$ 81,53	R\$ 13.044,80
26	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de temperatura de central de ar condicionado tipo Split de 18.000 áte 30.000 BTU's	Serviço	110	R\$ 87,47	R\$ 9.621,70
27	Serviço de fornecimento e substituição de capacitor de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	125	R\$ 104,52	R\$ 13.065,00
28	Serviço de fornecimento e substituição de capacitor de central de ar condicionado tipo Split de 18.000 áte 30.000 BTU's	Serviço	55	R\$ 112,77	R\$ 6.202,35
29	Serviço de fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	130	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
30	Serviço de fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 129,19	R\$ 14.210,90
31	Serviço de fornecimento e substituição de filtro de ar de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	116	R\$ 113,42	R\$ 13.156,72
32	Serviço de fornecimento e substituição de filtro de ar de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	50	R\$ 146,50	R\$ 7.325,00
33	Serviço de fornecimento e substituição de termostato de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 109,31	R\$ 12.024,10
34	Serviço de fornecimento e substituição de termostato de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	55	R\$ 113,73	R\$ 6.255,15
35	Serviço de fornecimento e substituição de turbina de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	60	R\$ 163,66	R\$ 9.819,60

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



36	Serviço de fornecimento e substituição de turbina de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	30	R\$ 182,12	R\$ 5.463,60
37	Serviço de fornecimento e substituição de rolamento para turbina/ventilador de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	150	R\$ 70,49	R\$ 10.573,50
38	Serviço de fornecimento e substituição de rolamento para turbina/ventilador de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 100,13	R\$ 11.014,30
VALOR TOTAL					R\$ 293.691,86

Valor total global: **R\$ 293.691,86 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos).**

NOME EMPRESARIAL: TUPAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 52.383.897/0001-83.
ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS, 1035 – MARCO – BELÉM/PA.
REPRESENTANTE LEGAL: ROMULO MARIO CHAVES TUMA
CPF: 651412102-00.
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Montagem (instalação) incluindo equipamentos necessários (incluindo tubulação) de aparelho condicionador de ar, 9.000 – 12.000 btus, tipo Split, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário.	Serviço	180	R\$ 201,36	R\$ 36.244,80
2	Montagem (instalação) incluindo equipamentos necessários (incluindo tubulação) de aparelho condicionador de ar, 18.000 – 30.000 btus, tipo Split, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário.	Serviço	152	R\$ 269,13	R\$ 40.907,76
3	Serviço de desinstalação para conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo de 9.000 a 12.000 BTU's.	Serviço	60	R\$ 162,18	R\$ 9.730,80
4	Serviço de desinstalação para: conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	22	R\$ 201,75	R\$ 4.438,50

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



5	Manutenção preventiva com limpeza completa e jateamento dos aparelhos condicionador de ar, 9.000 – 12.000 btus, tipo Split. O serviço consiste em desmontar o equipamento completo (interno e externo) realizar a manutenção e higienização do equipamento, atendendo as normas reguladoras da ANVISA (Resolução 176/2000 e a sua atualização Resolução 9/2003), normas do Ministério da Saúde.	Serviço	464	R\$ 96,86	R\$ 44.943,04
6	Manutenção preventiva com limpeza completa e jateamento dos aparelhos condicionador de ar, 18.000 – 30.000 btus, tipo Split. O serviço consiste em desmontar o equipamento completo (interno e externo) realizar a manutenção e higienização do equipamento, atendendo as normas reguladoras da ANVISA (Resolução 176/2000 e a sua atualização Resolução 9/2003), normas do Ministério da Saúde.	Serviço	180	R\$ 117,18	R\$ 21.092,40
7	Serviço de manutenção corretiva, sob demanda, dos aparelhos de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 BTU's, o serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço, incluindo recarga de gás e correção de vazamento de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, por meio de solda específica para estes componentes.	Serviço	100	R\$ 151,01	R\$ 15.101,00



8	Serviço de manutenção corretiva, sob demanda, dos aparelhos de ar condicionado tipo Split de 18.000 a 30.000 BTU's, o serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço, incluindo recarga de gás e correção de vazamento de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, por meio de solda específica para estes componentes.	Serviço	40	R\$ 231,18	R\$ 9.247,20
VALOR TOTAL					R\$ 181.705,50

Valor total global: **R\$ 181.705,50 (cento e oitenta e um mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos).**

Valor Total geral: **R\$ 475.397,36 (quatrocentos e setenta e cinco mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: MARANATA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA.					
CNPJ: 05.356.362/0001-33					
ENDEREÇO: RUA JÔNATAS BATISTA, Nº 2029, BAIRRO MARQUÊS - TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: CLÁUDIA CRISTINA MENDES LIMA					
CPF: 536.460.883-20.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's.	Serviço	120	R\$ 133,11	R\$ 15.973,20
10	Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	50	R\$ 160,53	R\$ 8.026,50
11	Serviço de fornecimento e substituição do compressor de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 BTUS.	Serviço	40	R\$ 413,81	R\$ 16.552,40
12	Serviço de fornecimento e substituição do compressor de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	20	R\$ 588,14	R\$ 11.762,80

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



13	Serviço de fornecimento e substituição de hélice da central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	20	R\$ 121,21	R\$ 2.424,20
14	Serviço de fornecimento e substituição de hélice da central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	10	R\$ 127,02	R\$ 1.270,20
15	Serviço de fornecimento e substituição do motor do ventilador da condensadora ou evaporadora de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	30	R\$ 171,77	R\$ 5.153,10
16	Serviço de fornecimento e substituição do motor do ventilador da condensadora ou evaporadora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	18	R\$ 255,91	R\$ 4.606,38
17	Serviço de fornecimento e substituição placa eletrônica principal de central de ar condicionado tipo Split até 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	116	R\$ 183,91	R\$ 21.333,56
18	Serviço de fornecimento e substituição placa eletrônica principal de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	40	R\$ 256,17	R\$ 10.246,80
19	Serviço de fornecimento e substituição placa receptora de central de ar condicionado tipo Split até de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	75	R\$ 134,66	R\$ 10.099,50
20	Serviço de fornecimento e substituição placa receptora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	30	R\$ 169,23	R\$ 5.076,90
21	Serviço de fornecimento e substituição do relé de partida de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	140	R\$ 72,26	R\$ 10.116,40
22	Serviço de fornecimento e substituição do relé de partida de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	70	R\$ 90,94	R\$ 6.365,80

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



23	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de degelo de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	170	R\$ 57,10	R\$ 9.707,00
24	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de degelo de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	120	R\$ 74,17	R\$ 8.900,40
25	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de temperatura de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	160	R\$ 81,53	R\$ 13.044,80
26	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de temperatura de central de ar condicionado tipo Split de 18.000 áte 30.000 BTU's	Serviço	110	R\$ 87,47	R\$ 9.621,70
27	Serviço de fornecimento e substituição de capacitor de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	125	R\$ 104,52	R\$ 13.065,00
28	Serviço de fornecimento e substituição de capacitor de central de ar condicionado tipo Split de 18.000 áte 30.000 BTU's	Serviço	55	R\$ 112,77	R\$ 6.202,35
29	Serviço de fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's	Serviço	130	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
30	Serviço de fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 129,19	R\$ 14.210,90
31	Serviço de fornecimento e substituição de filtro de ar de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	116	R\$ 113,42	R\$ 13.156,72
32	Serviço de fornecimento e substituição de filtro de ar de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	50	R\$ 146,50	R\$ 7.325,00
33	Serviço de fornecimento e substituição de termostato de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 109,31	R\$ 12.024,10

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



34	Serviço de fornecimento e substituição de termostato de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	55	R\$ 113,73	R\$ 6.255,15
35	Serviço de fornecimento e substituição de turbina de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	60	R\$ 163,66	R\$ 9.819,60
36	Serviço de fornecimento e substituição de turbina de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	30	R\$ 182,12	R\$ 5.463,60
37	Serviço de fornecimento e substituição de rolamento para turbina/ventilador de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	150	R\$ 70,49	R\$ 10.573,50
38	Serviço de fornecimento e substituição de rolamento para turbina/ventilador de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 100,13	R\$ 11.014,30
VALOR TOTAL					R\$ 293.691,86

Valor total global: **R\$ 293.691,86 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos).**

NOME EMPRESARIAL: TUPAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 52.383.897/0001-83.					
ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS, 1035 – MARCO – BELÉM/PA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ROMULO MARIO CHAVES TUMA					
CPF: 651412102-00.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Montagem (instalação) incluindo equipamentos necessários (incluindo tubulação) de aparelho condicionador de ar, 9.000 – 12.000 btus, tipo Split, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário.	Serviço	180	R\$ 201,36	R\$ 36.244,80
2	Montagem (instalação) incluindo equipamentos necessários (incluindo tubulação) de aparelho condicionador de ar, 18.000 – 30.000 btus, tipo Split, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário.	Serviço	152	R\$ 269,13	R\$ 40.907,76
3	Serviço de desinstalação para conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo de 9.000 a 12.000 BTU's.	Serviço	60	R\$ 162,18	R\$ 9.730,80

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-*** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



4	Serviço de desinstalação para: conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	22	R\$ 201,75	R\$ 4.438,50
5	Manutenção preventiva com limpeza completa e jateamento dos aparelhos condicionador de ar, 9.000 – 12.000 btus, tipo Split. O serviço consiste em desmontar o equipamento completo (interno e externo) realizar a manutenção e higienização do equipamento, atendendo as normas reguladoras da ANVISA (Resolução 176/2000 e a sua atualização Resolução 9/2003), normas do Ministério da Saúde.	Serviço	464	R\$ 96,86	R\$ 44.943,04
6	Manutenção preventiva com limpeza completa e jateamento dos aparelhos condicionador de ar, 18.000 – 30.000 btus, tipo Split. O serviço consiste em desmontar o equipamento completo (interno e externo) realizar a manutenção e higienização do equipamento, atendendo as normas reguladoras da ANVISA (Resolução 176/2000 e a sua atualização Resolução 9/2003), normas do Ministério da Saúde.	Serviço	180	R\$ 117,18	R\$ 21.092,40
7	Serviço de manutenção corretiva, sob demanda, dos aparelhos de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 BTU's, o serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço, incluindo recarga de gás e correção de vazamento de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, por meio de solda específica para estes componentes.	Serviço	100	R\$ 151,01	R\$ 15.101,00



8	Serviço de manutenção corretiva, sob demanda, dos aparelhos de ar condicionado tipo Split de 18.000 a 30.000 BTU's, o serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço, incluindo recarga de gás e correção de vazamento de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, por meio de solda específica para estes componentes.	Serviço	40	R\$ 231,18	R\$ 9.247,20
VALOR TOTAL					R\$ 181.705,50

Valor total global: **R\$ 181.705,50 (cento e oitenta e um mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos).**

Valor Total geral: **R\$ 475.397,36 (quatrocentos e setenta e cinco mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos).**

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 05 de setembro de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 014/2024

**ERRATA DA PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.**

Na publicação dos documentos intitulados “TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, RESULTADO DE JUGAMENTO DE LICITAÇÃO”, publicado no Diário Oficial do Município de Bom Lugar/MA, no caderno de terceiros edição nº 159, de 29 de agosto de 2024, verificou -se erros em algumas informações, conforme segue abaixo, e com o intuito de sanar, viemos por meio deste fazer a devida correção:

ONDE LEU-SE:

NOME EMPRESARIAL: ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA -EPP					
CNPJ: 30.177.538/0001-37.					
ENDEREÇO: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR					
CPF: 036.178.903-34.					
Adjudicado em 27 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
46	MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo reto (1210mmx615mm) Confeccionado madeira mdp bp 15m espessura Revestido com laminado melamínico Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem pintura eletrostática Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso.	UNID.	130	R\$ 99,00	R\$ 64.870,00
48	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda Flexível(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	35	R\$ 573,79	R\$ 20.082,65
VALOR TOTAL					R\$ 84.952,65

LEIA-SE:

NOME EMPRESARIAL: ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA -EPP					
CNPJ: 30.177.538/0001-37.					
ENDEREÇO: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR					
CPF: 036.178.903-34.					
Adjudicado em 27 de agosto de 2024.					

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
46	MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo reto (1210mmx615mm) Confeccionado madeira mdp bp 15m espessura Revestido com laminado melamínico Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem pintura eletrostática Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso.	UNID.	130	R\$ 499,00	R\$ 64.870,00
48	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda Flexível(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	35	R\$ 573,79	R\$ 20.082,65
VALOR TOTAL					R\$ 84.952,65

ONDE LEU-SE:

NOME EMPRESARIAL: MP EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 46.856.096.0001/95.
ENDEREÇO: Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHER 140 QUADRA103 SUL CONJ 01 LOTE 41 A EDIF JK BUSINESS CENTER ANDAR 12 SALA 1207 PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO.
REPRESENTANTE LEGAL: MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL
CPF: 036.595.051-37.
Adjudicado em 27 de agosto de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
31	FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO. Especificação: Fogão industrial sem forno 06 bocas 6 queimadores de alta pressão, grelhas 30 x 30cm perfil 7 cm com porta painéis fabricado em aço carbono, pintura eletrostática texturizada preto e cinza registros em latão niquelado de 1/4? estrutura reforçada de mesa os piso	UNID.	15	R \$.873,00	R\$ 28.095,00
VALOR TOTAL					R\$ 28.095,00

LEIA-SE:

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



NOME EMPRESARIAL: MP EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ: 46.856.096.0001/95.					
ENDEREÇO: Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE 140 QUADRA103 SUL CONJ 01 LOTE 41 A EDIF JK BUSINESS CENTER ANDAR 12 SALA 1207 PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO.					
REPRESENTANTE LEGAL: MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL					
CPF: 036.595.051-37.					
Adjudicado em 27 de agosto de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
31	FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO. Especificação: Fogão industrial sem forno 06 bocas 6 queimadores de alta pressão, grelhas 30 x 30cm perfil 7 cm com porta painelas fabricado em aço carbono, pintura eletrostática texturizada preto e cinza registros em latão niquelado de 1/4? estrutura reforçada de mesa os piso	UNID.	15	R \$1.873,00	R\$ 28.095,00
VALOR TOTAL					R\$ 28.095,00

Na publicação do documento intitulado “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, constante nos autos do processo e no “EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS”, publicado no Diário Oficial do Município de Bom Lugar/MA, no caderno de terceiros edição nº 163, de 05 de setembro de 2024, verificou -se erros em algumas informações, conforme segue abaixo, e com o intuito de sanar, viemos por meio deste fazer a devida correção:

ONDE LEU-SE:

Nome empresarial: ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP					
CNPJ nº: 30.177.538/0001-37					
Endereço: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA.					
(DDD) Telefone: (98) 98847 5099					
E-mail: escollar.moveis@gmail.com					
Representante legal: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR					
CPF nº: 036.178.903-34					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
46	MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo reto (1210mmx615mm) Confeccionado madeira mdp bp 15m espessura Revestido com laminado melamínico Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem pintura eletrostática Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso.	UNID	130	R\$ 99,00	R\$ 64.870,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



48	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda Flexível(COTA RESERVADA 25%)	UNID	35	R\$ 573,79	R\$ 20.082,65
VALOR TOTAL					R\$ 84.952,65

LEIA-SE:

Nome empresarial: ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA-EPP					
CNPJ nº: 30.177.538/0001-37					
Endereço: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA.					
(DDD) Telefone: (98) 98847 5099					
E-mail: escollar.moveis@gmail.com					
Representante legal: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR					
CPF nº: 036.178.903-34					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT D	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
46	MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo reto (1210mmx615mm) Confeccionado madeira mdp bp 15m espessura Revestido com laminado melamínico Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem pintura eletrostática Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso.	UNID	130	R\$ 499,00	R\$ 64.870,00
48	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda Flexível(COTA RESERVADA 25%)	UNID	35	R\$ 573,79	R\$ 20.082,65
VALOR TOTAL					R\$ 84.952,65

BOM LUGAR, MA, 12 de setembro de 2024

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
Secretário Municipal de Administração

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



**MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
014/2024****EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 110901014/2024**

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Educação, e a Empresa: **SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 73.970.840/0001-50, OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos permanentes para atender a demanda da secretaria de Educação (MDE) deste município de Bom Lugar/MA , conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0403001/2024, da modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2024, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 80.160,00 (oitenta mil, cento e sessenta reais), **VIGÊNCIA: de 11 de setembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024** . As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0207 – Manut. e Desenv. Do Ensino – MDE; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0009.1.072 - Aquisição de Material e Equipamentos para Manut. e Desenvolvimento do Ensino; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material permanente; FONTE DE RECURSO: 1500100100 – Receitas de imposto e Trans. – Educação. **SIGNATÁRIOS:** Cristina Vieira de Sousa Miranda, Secretária Municipal de Educação, CPF nº 000.933.883-73, pela Contratante e o Sr. MAURO SERGIO PINTO MIRITIBA, portador da Cédula de Identidade nº 023768112003-0 e do CPF nº 477.004.323-68, pela contratada, data da assinatura, 11 de setembro de 2024.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 014/2024

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 110902014/2024

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR /MA, através da Secretaria Municipal de Educação, e a Empresa: **SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, CNPJ: **73.970.840/0001-50**, **OBJETO:** Contratação de empresa para aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos permanentes para atender a demanda da secretaria de Educação (FUNDEB) deste município de Bom Lugar/MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 0403001/2024, da modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2024, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos produtos será de R\$ 78.715,00 (setenta e oito mil, setecentos e quinze reais), **VIGÊNCIA: de 11 de setembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024**. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: ORGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0208 – FUNDEB; FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.361.0009.1.081 - Aquisição de Equipamentos e Mobiliário; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material permanente; FONTE DE RECURSO: 1540000000 – Transferência do FUNDEB-impostos 30%. **SIGNATÁRIOS:** Cristina Vieira de Sousa Miranda, Secretária Municipal de Educação, CPF nº 000.933.883 -73, pela Contratante e o Sr. MAURO SERGIO PINTO MIRITIBA, portador da Cédula de Identidade nº 023768112003 -0 e do CPF nº 477.004.323-68, pela contratada, data da assinatura, 11 de setembro de 2024.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.1

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA -EPP
CNPJ nº: 11.594.6210001-67
Endereço: A DESENVOLVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, Nº 01, CEILANDIA, BRASILIA – DF.
(DDD) Telefone: 61-3357-2151
E-mail: almixdf@gmail.com
Representante legal: CLEBER FERNANDES DA SILVA MENDONÇA
CPF nº: 988.909.721-49

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS, Especificação: Ciclo de ar frio, capacidade de refrigeração 18.000 btu/h, controle remoto com display de cristal líquido; controle de temperatura; controle de ventilação (auto, baixo, médio e automático).vazão de ar mínima: 1180 m³/h; funções: sleep, swing, timer modo de operação: resfriar, ventilar, desumidificar e automático, fácil limpeza do painel e filtro. tensão 220v(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	21	R\$ 2.980,00	R\$ 62.580,00
VALOR TOTAL					R\$ 62.580,00

Valor total global: **R\$ 62.580,00 (sessenta e dois mil e quinhentos e oitenta reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.14

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: R2 DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA					
CNPJ nº: 34.140.249/0002-03.					
Endereço: ROD. FERNÃO DIAS, NÚMERO: S/N, KM 937 GALPÃO:500 – CONJUNTO: MODULO3, SALA:33 – EXTREMA – MINAS GERAIS.					
(DDD) Telefone: 11-4858-2607					
E-mail: comercial@r2brasil.group					
Representante legal: RAFAEL LEITE DE OLIVEIRA					
CPF nº: 315.520.678-07					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
54	VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 CM; TURBO; COM GRADE DE AÇO; POSSUI 04 PÁS; Especificação : ventilador de oscilante de parede 60 cm turbo com grade de aço possui 04 pás bivolt. (COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	252	R\$ 194,94	R\$ 49.124,88
55	VENTILADOR DE OSCILANTE DE PAREDE 60 CM; TURBO; COM GRADE DE AÇO; POSSUI 04 PÁS; Especificação : ventilador de oscilante de parede 60 cm turbo com grade de aço possui 04 pás bivolt.(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	83	R\$ 194,94	R\$ 16.180,02
72	VENTILADOR DE COLUNA, Especificação : oscilante, diâmetro mínimo de 50 cm, potência mínima de 160 w, rotação de no mínimo 1400 rpm, velocidade regulável, altura regulável, tensão 220 v	UNID.	70	R\$ 188,61	R\$ 13.202,70
VALOR TOTAL					R\$ 78.507,60

Valor total global: **R\$ 78.507,60 (setenta e oito mil, quinhentos e sete reais e sessenta centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 02 de setembro de 2024.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO:
017/2024****ERRATA DA PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.**

Na publicação do documento intitulado "TERMO DE ADJUDICAÇÃO", publicado no Diário Oficial do Município de Bom Lugar/MA, no caderno de terceiros edição nº 163, de 05 de setembro de 2024, verificou-se erros em algumas informações, conforme segue abaixo, e com o intuito de sanar, viemos por meio deste fazer a devida correção:

ONDE LEU-SE:

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO

LEIA-SE:

VAIQUE MACHADO SANTOS

BOM LUGAR, MA, 12 de setembro de 2024

VAIQUE MACHADO SANTOS

Secretário Municipal de Saúde



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 017/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Vaique Machado Santos, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE- MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: J JOCÉLIO G MOTA LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60.					
ENDEREÇO: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97, CEP 65.413-000 – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO – MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ JOCÉLIO GOMES MOTA					
CPF: : 045.883.453-03.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA DE VIDRO 3mm, 4 PRATELEIRAS E CHAVE, FUNDO E TETO ESMALTADO, MED.165X65X40	40	UNIDADE	R\$ 643,29	R\$ 25.731,60
2	LIXEIRA INOX COM PEDAL 12 LITROS	30	UNIDADE	R\$ 122,50	R\$ 3.675,00
3	LIXEIRA INOX COM PEDAL 20 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
4	BIOMBO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 432,00	R\$ 25.920,00
5	BIOMBO TRIPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 642,00	R\$ 38.520,00
7	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, MANUAL E DOBRÁVEL, COM PNEU INFLÁVEL E APOIO PLÁSTICO PARA OS PÉS INDIVIDUAIS ARTICULADOS E APOIO PARA OS BRAÇOS.	30	UNIDADE	R\$ 534,50	R\$ 16.035,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



8	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG.	20	UNIDADE	R\$ 375,82	R\$ 7.516,40
9	POLTRONA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha, Acabamento: Com Braços, Largura: 58 Cm, Altura: 77 Cm, Estrutura: Revestido Em Curvim, Modelo: Encosto E Braço Regulável	25	UNIDADE	R\$ 949,00	R\$ 23.725,00
11	CAMA HOSPITALAR INFANTIL MECÂNICA C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X65X60 Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.793,00	R\$ 17.930,00
12	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	10	UNIDADE	R\$ 1.259,00	R\$ 12.590,00
13	CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80	25	UNIDADE	R\$ 1.015,00	R\$ 25.375,00
14	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO SEM SUPORTE PARA BALDE E BACIA Medida Aproximada: 0,40 X 0,80 X 0,80 Cm (L x C x A)	30	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
15	CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x C x A)	25	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00
17	ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS. Confeccionada Em Chapa De Aço, Piso Com Revestimento Plastilhado De Borracha Antiderrapante, Pintura Epóxi, Pés Com Ponteiros De Borracha. Medida aproximada: 45 X 44 X 33 Cm	40	UNIDADE	R\$ 111,44	R\$ 4.457,60
19	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	45	UNIDADE	R\$ 154,31	R\$ 6.943,95
21	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA C/ LEITO ESTOFADO, PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM	30	UNIDADE	R\$ 718,00	R\$ 21.540,00
22	MOCHO GIRATÓRIO SEM ENCOSTO C/ ASSENTO ESTOFADO Altura Total(cm): 49,50 à 63,50 Altura do Chão ao Assento(cm): 42,00 à 56,00	20	UNIDADE	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



23	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,40 (AXL)	30	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
24	SUPORTE SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED.80X50	20	UNIDADE	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
25	SUPORTE P/ SORO 4 PÉS FIXOS ESMALTADO, C/ 4 GANCHOS MED. 2MT	50	UNIDADE	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
26	SUPORTE P/ SORO PORTÁTIL ALTURA REGULÁVEL INOX C/ 4 GANCHO HASTE INOX	40	UNIDADE	R\$ 159,84	R\$ 6.393,60
27	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. Confeccionada Em Madeira Até 1,46M Aproximadamente.	42	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 3.864,00
28	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Confeccionada Em Madeira Até 2,0M Aproximadamente.	38	UNIDADE	R\$ 134,34	R\$ 5.104,92
29	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	20	UNIDADE	R\$ 25,04	R\$ 500,80
30	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	20	UNIDADE	R\$ 27,84	R\$ 556,80
VALOR TOTAL					R\$ 302.404,67

Valor total global: **R\$302.404,67**(trezentos e dois mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e sete centavos).

NOME EMPRESARIAL: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES					
CNPJ: 32.593.430/0001-50.					
ENDEREÇO: AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 – JARDIM ALPES – LONDRINA – PR.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ MARCIO CARREGA					
CPF: 109.523.298-32.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL E CONCHA INOX, TIPO PEDESTAL.	50	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
18	FOCO CLINICO FLEXIVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS. Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 20.000 H , Luminosidade: Cerca De 20.000 Lux , Altura: Altura Ajustável	20	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
20	MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA 36X52	44	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 8.360,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.760,00

Valor total global: **R\$ 19.760,00** (dezenove mil e setecentos e sessenta reais).

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



NOME EMPRESARIAL: MEDEIROS COSTA LTDA
CNPJ: 52.112.686/0001-06.
ENDEREÇO: : RUA BIRACI TEIXEIRA DE NORONHA,131, BACACHERI, CURITIBA.
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO PEREIRA COSTA
CPF: 971.617.050-53.
Homologado em 05 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CAMA HOSPITALAR ADULTO, MECÂNICA C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA. De 1,90 X 0,90 X 65cm De Altura Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.629,50	R\$ 16.295,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.295,00

Valor total global: **R\$ 16.295,00 (dezesesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 55.690.054/0001-18.
ENDEREÇO: RUA DOUTOR ANTONIO GOMES PINTO Nº 1.279, CENTRO – VÁRZEA DA PALMA / MG.
REPRESENTANTE LEGAL: ANA CAROLINE DINIZ SILVA
CPF: 083.850-806-51.
Homologado em 05 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	COLCHÃO HOSPITALAR - Material: Espuma De Poliuretano, Densidade: D-33, Comprimento: 190 Cm, Altura Base: 14 Cm, Largura: 90 Cm, Características Adicionais: Revestido Em Curvim	18	UNIDADE	R\$ 299,50	R\$ 5.391,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.391,00

Valor total global: **R\$ 5.391,00 (cinco mil e trezentos e noventa e um reais).**

Valor Total geral: **R\$ 343.850,67 (trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta e sete centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 05 de setembro de 2024.

VAIQUE MACHADO SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 017/2024**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA, por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado do Pregão nº 017/2024, cujo objeto trata da REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: J JOCÉLIO G MOTA LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60.					
ENDEREÇO: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97, CEP 65.413-000 – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO – MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ JOCÉLIO GOMES MOTA					
CPF: : 045.883.453-03.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA DE VIDRO 3mm, 4 PRATELEIRAS E CHAVE, FUNDO E TETO ESMALTADO, MED.165X65X40	40	UNIDADE	R\$ 643,29	R\$ 25.731,60
2	LIXEIRA INOX COM PEDAL 12 LITROS	30	UNIDADE	R\$ 122,50	R\$ 3.675,00
3	LIXEIRA INOX COM PEDAL 20 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
4	BIOMBO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 432,00	R\$ 25.920,00
5	BIOMBO TRIPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 642,00	R\$ 38.520,00
7	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, MANUAL E DOBRÁVEL, COM PNEU INFLÁVEL E APOIO PLÁSTICO PARA OS PÉS INDIVIDUAIS ARTICULADOS E APOIO PARA OS BRAÇOS.	30	UNIDADE	R\$ 534,50	R\$ 16.035,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



8	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG.	20	UNIDADE	R\$ 375,82	R\$ 7.516,40
9	POLTRONA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha, Acabamento: Com Braços, Largura: 58 Cm, Altura: 77 Cm, Estrutura: Revestido Em Curvim, Modelo: Encosto E Braço Regulável	25	UNIDADE	R\$ 949,00	R\$ 23.725,00
11	CAMA HOSPITALAR INFANTIL MECÂNICA C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X65X60 Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.793,00	R\$ 17.930,00
12	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	10	UNIDADE	R\$ 1.259,00	R\$ 12.590,00
13	CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80	25	UNIDADE	R\$ 1.015,00	R\$ 25.375,00
14	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO SEM SUPORTE PARA BALDE E BACIA Medida Aproximada: 0,40 X 0,80 X 0,80 Cm (L x C x A)	30	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
15	CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x C x A)	25	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00
17	ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS. Confeccionada Em Chapa De Aço, Piso Com Revestimento Plastilhado De Borracha Antiderrapante, Pintura Epóxi, Pés Com Ponteiros De Borracha. Medida aproximada: 45 X 44 X 33 Cm	40	UNIDADE	R\$ 111,44	R\$ 4.457,60
19	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	45	UNIDADE	R\$ 154,31	R\$ 6.943,95
21	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA C/ LEITO ESTOFADO, PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM	30	UNIDADE	R\$ 718,00	R\$ 21.540,00
22	MOCHO GIRATÓRIO SEM ENCOSTO C/ ASSENTO ESTOFADO Altura Total(cm): 49,50 à 63,50 Altura do Chão ao Assento(cm): 42,00 à 56,00	20	UNIDADE	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



23	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,40 (AXL)	30	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
24	SUPORTE SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED.80X50	20	UNIDADE	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
25	SUPORTE P/ SORO 4 PÉS FIXOS ESMALTADO, C/ 4 GANCHOS MED. 2MT	50	UNIDADE	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
26	SUPORTE P/ SORO PORTÁTIL ALTURA REGULÁVEL INOX C/ 4 GANCHO HASTE INOX	40	UNIDADE	R\$ 159,84	R\$ 6.393,60
27	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. Confeccionada Em Madeira Até 1,46M Aproximadamente.	42	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 3.864,00
28	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Confeccionada Em Madeira Até 2,0M Aproximadamente.	38	UNIDADE	R\$ 134,34	R\$ 5.104,92
29	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	20	UNIDADE	R\$ 25,04	R\$ 500,80
30	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	20	UNIDADE	R\$ 27,84	R\$ 556,80
VALOR TOTAL					R\$ 302.404,67

Valor total global: **R\$ 302.404,67**(trezentos e dois mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e sete centavos).

NOME EMPRESARIAL: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES					
CNPJ: 32.593.430/0001-50.					
ENDEREÇO: AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 – JARDIM ALPES – LONDRINA – PR.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ MARCIO CARREGA					
CPF: 109.523.298-32.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL E CONCHA INOX, TIPO PEDESTAL.	50	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
18	FOCO CLINICO FLEXIVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS. Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 20.000 H , Luminosidade: Cerca De 20.000 Lux , Altura: Altura Ajustável	20	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
20	MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA 36X52	44	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 8.360,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.760,00

Valor total global: **R\$ 19.760,00** (dezenove mil e setecentos e sessenta reais).

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



NOME EMPRESARIAL: MEDEIROS COSTA LTDA					
CNPJ: 52.112.686/0001-06.					
ENDEREÇO: : RUA BIRACI TEIXEIRA DE NORONHA,131, BACACHERI, CURITIBA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO PEREIRA COSTA					
CPF: 971.617.050-53.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CAMA HOSPITALAR ADULTO, MECÂNICA C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA. De 1,90 X 0,90 X 65cm De Altura Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.629,50	R\$ 16.295,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.295,00

Valor total global: **R\$ 16.295,00 (dezesesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA					
CNPJ: 55.690.054/0001-18.					
ENDEREÇO: RUA DOUTOR ANTONIO GOMES PINTO Nº 1.279, CENTRO – VÁRZEA DA PALMA / MG.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANA CAROLINE DINIZ SILVA					
CPF: 083.850-806-51.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	COLCHÃO HOSPITALAR - Material: Espuma De Poliuretano, Densidade: D-33, Comprimento: 190 Cm, Altura Base: 14 Cm, Largura: 90 Cm, Características Adicionais: Revestido Em Curvim	18	UNIDADE	R\$ 299,50	R\$ 5.391,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.391,00

Valor total global: **R\$ 5.391,00 (cinco mil e trezentos e noventa e um reais).**

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado por este secretário de Administração, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

NOME EMPRESARIAL: J JOCÉLIO G MOTA LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60.					
ENDEREÇO: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97, CEP 65.413-000 – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO – MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ JOCÉLIO GOMES MOTA					
CPF: : 045.883.453-03.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA DE VIDRO 3mm, 4 PRATELEIRAS E CHAVE, FUNDO E TETO ESMALTADO, MED.165X65X40	40	UNIDADE	R\$ 643,29	R\$ 25.731,60



2	LIXEIRA INOX COM PEDAL 12 LITROS	30	UNIDADE	R\$ 122,50	R\$ 3.675,00
3	LIXEIRA INOX COM PEDAL 20 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
4	BIOMBO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 432,00	R\$ 25.920,00
5	BIOMBO TRIPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 642,00	R\$ 38.520,00
7	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, MANUAL E DOBRÁVEL, COM PNEU INFLÁVEL E APOIO PLÁSTICO PARA OS PÉS INDIVIDUAIS ARTICULADOS E APOIO PARA OS BRAÇOS.	30	UNIDADE	R\$ 534,50	R\$ 16.035,00
8	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG.	20	UNIDADE	R\$ 375,82	R\$ 7.516,40
9	POLTRONA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha, Acabamento: Com Braços, Largura: 58 Cm, Altura: 77 Cm, Estrutura: Revestido Em Curvim, Modelo: Encosto E Braço Regulável	25	UNIDADE	R\$ 949,00	R\$ 23.725,00
11	CAMA HOSPITALAR INFANTIL MECÂNICA C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X65X60 Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.793,00	R\$ 17.930,00
12	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	10	UNIDADE	R\$ 1.259,00	R\$ 12.590,00
13	CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80	25	UNIDADE	R\$ 1.015,00	R\$ 25.375,00



14	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO SEM SUPORTE PARA BALDE E BACIA Medida Aproximada: 0,40 X 0,80 X 0,80 Cm (L x C x A)	30	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
15	CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x C x A)	25	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00
17	ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS. Confeccionada Em Chapa De Aço, Piso Com Revestimento Plastilhado De Borracha Antiderrapante, Pintura Epóxi, Pés Com Ponteiros De Borracha. Medida aproximada: 45 X 44 X 33 Cm	40	UNIDADE	R\$ 111,44	R\$ 4.457,60
19	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	45	UNIDADE	R\$ 154,31	R\$ 6.943,95
21	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA C/ LEITO ESTOFADO, PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM	30	UNIDADE	R\$ 718,00	R\$ 21.540,00
22	MOCHO GIRATÓRIO SEM ENCOSTO C/ ASSENTO ESTOFADO Altura Total(cm): 49,50 à 63,50 Altura do Chão ao Assento(cm): 42,00 à 56,00	20	UNIDADE	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
23	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,40 (AXL)	30	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
24	SUPORTE SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED.80X50	20	UNIDADE	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
25	SUPORTE P/ SORO 4 PÉS FIXOS ESMALTADO, C/ 4 GANCHOS MED. 2MT	50	UNIDADE	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
26	SUPORTE P/ SORO PORTÁTIL ALTURA REGULÁVEL INOX C/ 4 GANCHO HASTE INOX	40	UNIDADE	R\$ 159,84	R\$ 6.393,60
27	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. Confeccionada Em Madeira Até 1,46M Aproximadamente.	42	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 3.864,00
28	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Confeccionada Em Madeira Até 2,0M Aproximadamente.	38	UNIDADE	R\$ 134,34	R\$ 5.104,92
29	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	20	UNIDADE	R\$ 25,04	R\$ 500,80
30	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	20	UNIDADE	R\$ 27,84	R\$ 556,80
VALOR TOTAL					R\$ 302.404,67

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-*** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



Valor total global: **R\$302.404,67**(trezentos e dois mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e sete centavos).

NOME EMPRESARIAL: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES					
CNPJ: 32.593.430/0001-50.					
ENDEREÇO: AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 – JARDIM ALPES – LONDRINA – PR.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ MARCIO CARREGA					
CPF: 109.523.298-32.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL E CONCHA INOX, TIPO PEDESTAL.	50	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
18	FOCO CLINICO FLEXÍVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS. Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 20.000 H , Luminosidade: Cerca De 20.000 Lux , Altura: Altura Ajustável	20	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
20	MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA 36X52	44	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 8.360,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.760,00

Valor total global: **R\$ 19.760,00** (dezenove mil e setecentos e sessenta reais).

NOME EMPRESARIAL: MEDEIROS COSTA LTDA					
CNPJ: 52.112.686/0001-06.					
ENDEREÇO: : RUA BIRACI TEIXEIRA DE NORONHA,131, BACACHERI, CURITIBA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO PEREIRA COSTA					
CPF: 971.617.050-53.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CAMA HOSPITALAR ADULTO, MECÂNICA C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA. De 1,90 X 0,90 X 65cm De Altura Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.629,50	R\$ 16.295,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.295,00

Valor total global: **R\$ 16.295,00** (dezesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais).

NOME EMPRESARIAL: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA					
CNPJ: 55.690.054/0001-18.					
ENDEREÇO: RUA DOUTOR ANTONIO GOMES PINTO Nº 1.279, CENTRO – VÁRZEA DA PALMA / MG.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANA CAROLINE DINIZ SILVA					
CPF: 083.850-806-51.					
Homologado em 05 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 12/09/2024 15:44:32 - IP com nº: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2624



16	COLCHÃO HOSPITALAR - Material: Espuma De Poliuretano, Densidade: D-33, Comprimento: 190 Cm, Altura Base: 14 Cm, Largura: 90 Cm, Características Adicionais: Revestido Em Curvim	18	UNIDADE	R\$ 299,50	R\$ 5.391,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.391,00

Valor total global: **R\$ 5.391,00 (cinco mil e trezentos e noventa e um reais).**

O secretário informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA.

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 05 de setembro de 2024.

VAIQUE MACHADO SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito

Jocilene Farias de Vasconcelos Miranda
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Francisco Willame da Silva Pereira
Secretaria Municipal de Juventude - S.M.J

